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Subject: FW: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol

Received: Thur 9/17/2020 12:34:42 PM

fyi

trom:INSET) ETE ois i>

Sent: donderdag 17 september 2020 14:25

To: CR @rivm.nl>

Cc: 51  512e @minvws.nl>; HEE ev. IEE
5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol

ceo BENE
en ik stemmen verder af, en hebben vanochtend al even contact gehad. Jullie kunnen in elk geval door met het

onderzoek, en het wordt nu opgesplitst in twee ‘verschillende’ delen.

Vriendelijke groet,

@ minvws.n|

van: JIEENe vo.0>
Verzonden: woensdag 16 september 2020 13:13

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol

+oIEEE

Fijn om van je te horen en te weten dat jullie mogelijk alsnog wel interesse hebben in gedragsonderzoek op

Schiphal.

Ik breng je bij deze daarom graag in contact met onze ||IIIEIEGEGEENEEE-- dit terrein tbv

verdere afstemming (zie cc). Er is nl. nog een andere variant van optie 1 mogelijk op Schiphol - dat al uitgevoerd
zou kunnen worden voordat de teststraat weer open gaat. Dit omdat thuisquarantaine bij terugkeer uit een oranje-
land ongeacht teststraat sowieso een vraagstuk is op dit moment. Zij kan je dit het beste even zelf toelichten denk

ik. Ik zal haar vragen jou sowieso even te bellen hierover, ok?

Met hartelijke groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak | 3720 BA Bilthoven

T +31 [EEE secretarizat) | m +31IEEE =IEEXETEN0 vm.nl | Tw oEEE
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alleen samen|krijgen we

(ogo a-Relale [See lalige](=

Sent: woensdag 16 september 2020 12:56

Subject: RE: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol

Dag INEKECENN.

BE e-f de opzet met mij gedeeld om ernaar te kijken. Onze voorkeur gaat waarschijnlijk uit naar optie 1.

Bij optie 1 zou ik wel een controle groep nemen maar dan de groep die zich uit eigen overwegingen niet wilt laten testen op

Schiphol. Dan is er geen sprake van ethische keuzes die gemaakt moeten worden, dan is de groep wellicht cok representatiever
wat betreft mensen die wel/geen klachten hebben, en ik denk dat de groep die er bewust voor kiest om zichzelf wél te laten

testen op Schiphol anders handelt, dan de groep die zich toch niet laat testen. Dat zou je dus ook willen weten. Wat was de

reden om niet deze controlegroep te nemen?

Wat betreft de looptijd van het onderzoek. Per dag konden er in de afgelopen periode ongeveer 1000 mensen getest worden en

komen er ook ongeveer 4000 reizigers uit oranje en rode reisgebieden. Op die manier kom je snel aan voldoende deelnemers,
toch?

En inderdaad eerst maar even kijken wanneer de teststraat op Schiphol weer opgestart kan worden.

Met vriendelijke groet,

van: SHEEN BEE© invws i>
Verzonden: woensdag 16 september 2020 10:28

Aan:IEEE<BEEDN© invws i>
Onderwerp: FW: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
+31

@minvws nl

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: IEEiv 01>
Datum: donderdag 10 sep. 2020 2:06 PM

Aan: @minvws.nl>

Kopte: INEAEIND “EXER winvs ol CEE SEE ivi. 1>
Onderwerp: vraag over quarantaine bereidheid in relatie tot teststraat op Schiphol

vas IEEE
Zoals gevraagd zijn we aan de slag gegaan met mogelijkheden om jullie vraag inzake quarantainegedrag in relatie

tot de teststraat op Schiphol te verkennen. Niet een vraag die heel simpel en snel met concreet onderzoek te

beantwoorden is. De beste opties om toch op Schiphol wel onderzoek op te zetten naar de gedragsaspecten van de

teststraat hebben we in bijgaande memo uitgewerkt met een indicatie van doorlooptijden.

Mochten jullie hier nog steeds interesse in hebben laten we dan vooral even bellen wat wenselijk is!

Met hartelijke groet,

CE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| @rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak§ | 3720 BA Bilthoven

T +31 [EEE secretariat) | ™ +31IEEE - IEEE cv.n | Tw ofEE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit hericht ahusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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